Приложение к (государственному)

Контракту № ____ от «__» _____ г.

Дополнительное соглашение № ____

о порядке рассмотрения дел в случае возникновения споров

(третейская оговорка)

________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик/Государственный заказчик» в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель, Подрядчик» в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем по тексту Сторонами, руководствуясь положениями Гражданского кодекса РФ, Федерального закона № 103-ФЗ «О Третейских судах в РФ», достигли настоящего соглашения о нижеследующем:

1. В целях обеспечения конфиденциального и независимого рассмотрения любых споров, проистекающих из существа настоящего договора в сроки, не превышающие трех месяцев (ФЗ «О Третейских судах в РФ», Регламент Третейского суда при НП СРО «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»), Стороны договорились изложить п. ____ Договора/(государственного) Контракта в следующей редакции:
«В случае не достижения взаимного согласия, все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, исполнения, нарушения, расторжения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Третейском суде при НП СРО «Главверхневолжскстрой» (г. Ярославль, ул. Курчатова, д. 3) в соответствии с его Регламентом и решения, которого являются окончательными и оспариванию не подлежат».

Адреса и реквизиты сторон:

«Заказчик»

«Исполнитель, Подрядчик»

_________________________

________________________

М.П.

М.П.